Das Siegel ist sehr beschädigt.

## 264.

\* *B. Ludolf bekundet die Verzichtleistung seines Bruders Adolf von Holte auf die curtis Vornen zu Gunsten des Kl. Marienfeld. 1229. — Or. Kl. Marienfeld U. 66; Abschr. Msc. I, 406. f. 23<sup>4</sup>.*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ludolfus Dei gratia Monasteriensis episcopus omnibus, ad quorum audientiam hec scripta pervenerint, in perpetuum. Ordinate feliciter prudenti consilio perseverant actiones, si litterarum fuerint et multorum testimonio confirmate. Noverint ergo tam futuri quam presentes quod cum nobilis vir Adolphus de Holte, frater noster, sibi in curte Vornen<sup>1)</sup> et eius attinentiis ius conpe-

<sup>1)</sup> im Kirchspiele Warendorf.

tere assereret, neconon super eo dilectis in Christo abbati et conventui campi beate Marie movisset questionem, qui eandem curtum emptionis titulo possidebant, tandem idem A. frater noster, amicorum suorum et nostro mediante consilio, de consensu uxoris sue suorumque heredum prefatam curtum cum omnibus attinentiis, quantum ad medietatem illius, quam ad se dicebat pertinere, resignavit, renuntians omnimodis omni iuri, quod ipse suique heredes in medietate iam dicte curtis habebant vel habere videbantur, ita tamen, quod pro recompensatione iuris sui tocius X<sup>em</sup> accepit marcas ab abbate et conventu memorato. Ut autem hoc factum ratum semper et involvsum permaneat, presentem paginam exinde conscriptam, de voluntate et consensu sepediti A. fratri nostri, tam nostri quam sui impressione sigilli fecimus communiri. Actum anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XXVIII<sup>o</sup>, indictione II<sup>a</sup>, pontificatus nostri anno IIII<sup>o</sup>. Huius rei testes sunt: Willelmus maior prepositus Osnaburgensis, Olricus sancti Martini in Monasterio decanus, Lutbertus custos, Albertus, Mathyas canonici ibidem; Wicboldus frater noster, Suetherus iudex, Heinricus de Bermentlo, Winemarus, Fredericus advocatus de Warendorpe, Conradus de Hamelspringe, Fridericus, Widekindus de Lo, Cunradus canonicus Mindensis, Theodericus de Legden, Hermannus incisor, Theodericus de Werthene, Thetmarus de Sosato, Godefridus villicus et alii quam plures.

An zusammengedrehten linnenen und wollenen Schüren hängen die wohlerhaltenen Siegel des Bischofs Ludolf, wie oben beschrieben, und Adolfs von Holte. Letzteres, ein ziemlich grosser herzförmiger Schild, hat die Umschrift: SIGILLUM ADOLFI DE HOLTE und zeigt drei Flügel als Wappenbild.

## 265.

\* B. Ludolf bekundet die Überlassung einer Getreiderente an das Kl. Marienfeld. 1229. — Or. Kl. Marienfeld U. 70; Abschr. Msc. I, 106. f. 45'.

In nomine Domini Amen. Ludolfus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus omnibus, qui scriptum presens viderint vel audierint, in perpetuum. Ne quod in tempore geritur per elapsum temporis in oblivionem possit hominum devenire, cautum est et utile, vivacis littere testimonium admovere. Notum igitur sit presentibus et futuris, quod Rothardus ministerialis noster pensionem quandam granorum, id est VIII modios siliginis medie mensure Monasteriensis, quam de domo Middelsee habuit, tribus acceptis marcis, dimisit in perpetuum ecclesie campi beate Marie, tum de beneplacito nostro, tum etiam de nostri consensu decani, cui domus ipsa dinoscitur pertinere. Quam videlicet pensionem sic distractam predictus R. una cum liberis suis coram nobis et decano nostro funditus resignavit, et nos ipsam sub multorum testimonio assignavimus ecclesie memorare. Ad cuius manum Willelmus maior in Osnaburg prepositus, Fredericus decanus de Vrekenhorst, vir nobilis Adolfus de Holte frater noster, et Lutbertus de Beveren pensionem suscepere prefatam. Quapropter ut factum hoc ratione et veritate suffultum immobile perseveret, presentem paginam tam nostro, quam decani maioris curavimus communire sigillis. Huius itaque rei testes sunt: Wilhelmus prepositus, Fredericus decanus prenominati, Bertoldus sancti Ludgeri decanus, Albertus decanus de Hoswinkel, Godescalcus plebanus de Grevene, Godefridus capellanus decani, Wicboldus canonicus; item Stephanus et Godefridus de Lon milites, Winandus de Vechlage, Hermannus Hone, Johannes camerarius et alii quam plures. Actum anno gratie M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XXVIII<sup>o</sup>, indictione II<sup>a</sup>.

Nur das bekannte Siegel Bischof Ludolfs ist jetzt noch zum grösseren Theile erhalten.

## 266.

\* Gr. Ludwig von Ravensberg überträgt ein Grundstück in Bellethe an das Kl. Marienfeld. 1229. — Or. Kl. Marienfeld U. 66<sup>a</sup>; Abschr. Msc. I, 106. f. 44'; II, 77. p. 209.

In nomine Domini. Lōdewicus Dei gratia comes Ravensbergensis. Ne per calumpniam vel oblivionem contingat actiones evacuari, non in vanum cautela solet litterarum atque testium adhiberi. Modernos itaque

ac posteros latere nolumus, quod proprietatem mansi in Bellethe, quem Eggehardus dapifer noster a nobis feodali iure tenebat, cenobio campi sancte Marie in anime nostre remedium contulimus et salutem. Quem videlicet mansum iam dictus E., XVI marcis a prefato acceptis et acceptatis cenobio, nobis una cum heredibus suis publice resignavit et nos eundem eidem ecclesie perpetuo proprium assignavimus coram testibus, quorum hec sunt nomina: Herimannus sacerdos capellanus noster, Eggehardus dapifer, Bernardus filius eius, Lutbertus Ubeke, Volmarus frater dapifer ministeriales nostri et alii. Hanc igitur paginam testimonialem super hoc facto deditus anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo nono, ita inquam, ut patri ac matri omnibusque consanguineis nostris nostra hec donatio sit fructuosa apud Altissimum. AMEN.

An einem Pergamentstreifen hängt das wohlerhaltene herzförmige Siegel mit den Sparren und der Umschrift: SIGILLUM  
COMITIS LODWICI DE RAVENSBERC.

## 267.

\* Gr. Otto von Ravensberg erklärt sich mit obiger Übertragung einverstanden. Ohne J.<sup>1)</sup>. — Or. Kl. Marienfeld U. 69; Abschr. Msc. I, 106. f. 41'; II, 77. p. 209.

Otto Dei gratia comes de Ravensberg universis presentis page inspectорibus salutem in vero salutari. Notum universis facimus tam presentibus quam futuris, quod nos contractum, quem frater noster comes Lothewicus de Ravensberg cum fratribus de campo sancte Marie contraxit de domo in Bellethe<sup>2)</sup> cum suis atlinentiis, omni casu contingente, ratum habemus.

Das Siegel ist abgefallen.

## 268.

\* Das Kl. Marienfeld kauft ein von demselben früher lehnruhriges Gut in Tekkincorp. 1229. — Or. Kl. Marienfeld U. 67; Abschr. Msc. I, 106. f. 160'.

In nomine Domini. Abbas et conventus campi beate Marie. Universa negotia, que stare cupiunt in statu solido, fiunt a litterarum testimonio firmiora. Manifestum itaque esse cupimus tam futuris quam presentibus, quod predium in Tekkincorp, quo Rutcherum et Winandum fratres ecclesia nostra quondam infeodaverat, idem fratres nondum uxorati, XXX<sup>a</sup> II<sup>b</sup> marcis acceptis et acceptatis, ecclesie nostre secundum civilis iuris consuetudinem resignarunt. Ad cuius rei maiorem evidentiam posteritatis noticie transmittendam, utile duximus annotare, non solum sub quibus personis sed etiam quibus in locis venditio facta sit et resignatio predii memorati. Est autem hoc resignatum in atrio cenobii nostri in manus Wicboldi abbatis, astantibus Rodolfo priore, Godefrido cantore, Werneru suppriore, Burchardo cellerario, Godefrido camerario et aliis de conventu. Astiterunt etiam: Gerardus miles de Herde et filius eius Winandus, Heinricus de Widenbrugge et Teimo frater eius, Johannes Mychel et frater eius Herimannus, Hermannus Hervest, Arnoldus de Gobelinge. Porro in villa Hoswinkel venditio stabilita est in figura iuditii, Suethero iudice presidente, sub aliorum nichilominus testimonio, quorum hec sunt nomina: Albertus decanus de Hoswinkel, Bernardus Bave, Theodericus Hemelblas, Erdagus, Helmicus et alii quam plures. Acta sunt hec anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo nono, indictione vero secunda, feliciter.

Das Siegel ist nicht mehr vorhanden.

<sup>1)</sup> Wir schliessen diese Urkunde, welche im Copiar auf die vorhergehende folgt, hier an, da sie wahrscheinlich gleichzeitig mit jener gegeben ist.